РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение
  Масловская основная  общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

   30 августа  2019                                     № 65                                 х.Надежевка

О создании Совета по противодействию коррупции
 в МБОУ Масловской ООШ

В целях усиления работы по выявлению и устранению причин и условий возникновения коррупционных проявлений

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать Совет по противодействию коррупции в ОУ в составе:
[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии - директор школы О.А. Короткова;
Секретарь – зам.директора по УВР О.Г.Дьяченко;
Члены комиссии – ст.вожатая Боровикова Ю .В.
2. Комиссии разработать план антикоррупционных мероприятий.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

           Директор школы: ___________/Короткова О.А./
 Ознакомлены :____________Дьяченко О.Г.
                         _____________Боровикова Ю.В.

                                                                                            «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                       Директор МБОУ Масловской ООШ
______________ /О.А.Короткова /

ПЛАН
мероприятий по борьбе с коррупционными проявлениями
 в МБОУ Масловская ООШ
	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки

	1.
	Общее собрание на тему:
 «Борьба с коррупцией».
	Директор
	Январь

	2.
	Формирование состава комиссии по противодействию коррупции.
	Директор
	Сентябрь

	3.
	Заседание Управляющего совета по вопросу формирования комиссии по противодействию коррупции и обсуждению плана работы комиссии.
	Председатель Управляющего совета
	Сентябрь

	4.
	Общешкольное родительское собрание «Формирование нетерпимого отношения к коррупции».
	Директор
	Январь

	5.
	Заседания комиссии по противодействию коррупции.
	Председатель комиссии по противодействию коррупции
	Февраль, октябрь

	6.
	Обновление информации на стенде «Нет коррупции».
	Комиссия по противодействию коррупции
	Январь, сентябрь

	7.
	Проверка новых должностных инструкций работников учреждения на предмет наличия в них коррупционных факторов, которые могут оказать влияние на работников при исполнении им своих должностных обязанностей.
	Комиссия по противодействию коррупции
	Ноябрь - декабрь

	8.
	Проведение мониторинга всех локальных актов, издаваемых администрацией школы на предмет соответствия действующему законодательству.
	Комиссия по противодействию коррупции
	1 раз в полугодие

	9.
	Проведение мероприятий по разъяснению работникам школы законодательства в сфере противодействия коррупции.
	Комиссия по противодействию коррупции
	1 раз в четверть

	10.
	Открытое заседание комиссии по распределению стимулирующих выплат.
	Комиссия по распределению стимулирующих выплат
	Январь – декабрь

	11.
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции со стороны работников школы.
	Комиссия по противодействию коррупции
	1 раз в полугодие

	12.
	Общее собрание работников школы «Итоги работы, направленной на профилактику коррупции».
	Директор
	Декабрь